

Eleverne har billedkunst i det første halvår af 2025. I efteråret 2024 har de billedkunst.

I faget billedkunst arbejder vi med tre kompetenceområder:

Billedfremstilling: Eleven kan eksperimentere med og udtrykke sig i billeder med vægt på tematisering.

Billedanalyse: Eleven kan analysere og vurdere billeders anvendelse inden for forskellige kultur- og fagområder.

Billedkommunikation: Eleven kan kommunikere idéer og betydninger visuelt.

Uge	Lektioner	Forløb/andet	Kompetenceområde og trinmål	Materialer	Noter
52-1 Jule- ferie					
2-5	8	Vaskebjørne	<p>Eleven har viden om tegneteknikker til at udtrykke lys, skygge og dybde i billeder.</p> <p>Eleven kan arbejde eksperimenterende med</p>	<p>Materiale fra "Fru billedkunst"</p> <p>Tegneredskaber diverse farver maling</p>	Guidet tegning

Uge	Lektio ner	Forløb/andet	Kompetenceområde og trinmål	Materialer	Noter
			komposition, materialer og teknikker. Eleven har viden om farvelære.		
6 Emne Uge 6 (sex)					
7 Vinter ferie					
8-10	6	Linoleums tryk Forårs-motiver + egne motiver	Eleven har viden om grafiske metoder.	Materiale fra "Fru billedkunst" https://www.frubilledkunst.dk/linoleumstryk/ Linoleum Sværte	
11 Projekt uge					

Uge	Lektio ner	Forløb/andet	Kompetenceområde og trinmål	Materialer	Noter
12- 15	8	Picasso og kubismen	<p>Eleven kan anvende forskellige tegneteknikker og materialer og har viden om forskellige tegneteknikker og materialer.</p> <p>Eleven kan kategorisere ud fra centrale perioder og har viden om stilarter og formsprog.</p> <p>Eleven kan beskrive forskelle og ligheder på forskellige kulturers og fagområders billedudtryk og har viden om kulturers og fagområders billedgenrer, stilarter og formsprog.</p>	<p>Kreatip.dk</p> <p>Ugeblade glanspapir rivepapir crepepapir Pap</p>	Se også andet Picassoforløb på Kreatip - måske supplerende materialer??
16 Påske- ferie					
17-19	6	Pop art	<p>Eleven kan fremstille billeder i flere lag og har viden om lagdelt billedopbygning.</p> <p>Eleven kan anvende farvernes virkemidler til at skabe en bestemt stemning og har viden om farvelære.</p> <p>Eleven kan genrebestemme billeder og har viden om billedkunstkulturens billedgenrer.</p>	<p>Farver (diverse) kraftige Kardus</p>	Intro til kunstnere - Andy Warhol

Uge	Lektio ner	Førløb/andet	Kompetenceområde og trinmål	Materialer	Noter
20-22	6	Silhuetter på Savannen	<p>Eleven kan tegne helheder og detaljer ud fra iagttagelser, og eleven har viden om iagttagelses- og tegnemetoder.</p> <p>Eleven kan fremstille billeder i flere lag og har viden om lagdelt billedopbygning.</p>	Kardus Papir Vandfarver Pensler	
23-25	6	Hængepartier Elevideer! Oprydning			Ting med hjem

Årsplanen er vejledende. Ændringer kan forekomme.